

نرخ رشد اقتصادی بدون نفت ۴/۷ درصد شد

گزارش نرخ رشد اقتصادی ۹ ماه ابتدای سال ۱۳۹۶ منتشر شد که بر این اساس محصول ناخالص داخلی با نفت ۴.۴ درصد بدون نفت ۴.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشت. نتایج مذکور حاکی از آن است که در ۹ ماه ابتدای سال جاری رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی یک، گروه صنعت ۳.۱ و گروه خدمات هفت درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد داشته است. محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در ۹ ماهه نخست سال جاری به رقم ۵۶۰۳۰۵ میلیارد ریال با نفت و ۳۳۶۶۹۹ میلیارد ریال



در مورد این محموله برنج در زمان ترخیص، مجوز بهداشت، قرنطینه نباتی و استاندارد به صورت الکترونیکی صادر شده و اکنون نیز این مجوزهای الکترونیکی در سامانه جامع گمرکی پنجره واحد تجارت فرامرزی موجود است. طبق پیگیری‌های ما از گمرک بندر امام خمینی، پس از اینکه گمرک بندر امام خمینی این مجوزها را به صورت سیستمی و الکترونیکی اخذ کرد، اجازه ترخیص محموله ۳۳ هزار تنی برنج را صادر کرده است

آفتاب اقتصادی - الهام علایی: واردات برنج در سال‌های اخیر با بحث‌ها و چالش‌های مختلفی همراه بوده است. میزان واردات برنج در تنظیم بازار این محصول نقش عمده ای ایفا می‌کند. برنج‌های خارجی معمولاً از کشورهایی مانند هند و پاکستان و برخی کشورهای آمریکای لاتین وارد کشور می‌شود. میزان واردات سالیانه برنج حدود یک میلیون تن و ارزشی نزدیک به یک میلیارد دلار است. بعضاً موضوع آلوده با تاریخ گذشته بودن برنج‌های وارداتی مطرح می‌شود اما از سرنوشت نهایه محموله‌ها و نوع برخورد مسئولان با این تسووع واردات خبری به‌دست نمی‌آید. اواخر بهمن ماه سال گذشته مجوز ۳۳ هزار تنی برنج‌های اروگوئه‌ای وارد بندر امام خمینی (ره) شده که بعد از ترخیص، این برنج‌ها از گمرک در انبارهای شهرهای مختلف دیو شده است. ظاهراً بعد از ترخیص، این برنج‌ها وارد شهرهای مختلف شده و به‌عنوان مثال ۵۰۰ تن از این ۳۳ هزار تن برنج اروگوئه‌ای وارد استان زنجان شده و در حال حاضر نیز در انبارهای استان نگهداری می‌شود که به‌گفته مسئولان مربوطه این برنج‌ها به سطح بازار مصرف نرفته است. چندی قبل نیز معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی زنجان گفته بود: «ما بعد از مطلع شدن از نتایج آزمایشات، تمامی برنج‌های اروگوئه‌ای را توقیف کردیم و طی نامه‌ای به سازمان غذا و دارو خواستار تعیین تکلیف این برنج‌ها شدیم.»

برنج‌ها توسط سه دستگاه تایید شده بود
وزن محموله برنج-اروگوئه‌ای ۳۳ هزار تن و برابر با ۶۶۰ هزار کیسه می‌باشد. تاریخ اظهار ۱۲ اسفند بوده و با حقوق ورودی ۴۰ درصد حدود ۱۹ میلیارد تومان عوارض برای ترخیص برنج‌ها، دریافت شده است. اما سند تایید سیستمی، مهم‌ترین سندی است که ابعاد مهم واردات برنج‌های اروگوئه‌ای را نشان

پیش روی اقتصاد جهانی این است که با وضع تعرفه ۱۰ درصد روی کالاهای وارداتی از سوی آمریکا و تلافی کشورهای دیگر نسبت به این اقدام، اقتصاد جهانی تا سال ۲۰۲۰ میلادی ۵۰ درصد کوچک تر می‌شود؛ این در حالی است که اگر جنگ تعرفه‌ها به وجود نیاید، چنین ضرری به جهان وارد نمی‌شود. همچنین این جنگ تعرفه‌ها می‌تواند شروع نرخ تورم سریع تری را در آمریکا کلید بزند که تقاضای مصرف کنندگان آمریکایی را کاهش می‌دهد و سپس لری‌های آن به‌صداقت دیگر کشورهای آسیب وارد می‌کند؛ ضمن اینکه اقدام تلافی جویانه می‌تواند شوک تورم مشابهی

بر سرش اینجاست که چگونه با وجود تأییدیه سه‌گانه

خسارت ۴۷۰ میلیارد دلاری ترامپ به اقتصاد جهان

حس خواهد شد و شاخص رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ میلادی به ترتیب ۲.۲ درصد و ۳ درصد کاهش پیدا می‌کند. به گزارش اینستا، تجارت کمتر به معنی رقابت کمتر و نیز ایجاد موانع بیشتر برای تبادل فناوری و ایده‌ها است که در مجموع به کاهش بهره‌وری و روند نزولی سرعت رشد پایدار اقتصاد جهانی منجر می‌شود. پیش از این بسیاری از رهبران بزرگ اقتصادی‌های پیشرفته جهان نسبت به تصمیم ترامپ هشدار داده بودند و انگار مملکت صدر اعظم آلمان هم اعلام کرده بود که هیچ‌کس در مناقشه تجارت جهانی پیروز نخواهد شد.

بررسی عملکرد ۳۰ روزه تسهیلات دهی بانک‌ها

وام قرض الحسنه ۲۳/۲ درصد رشد کرد

ریال بوده، ۲۳.۲ درصد رشد نشان می‌دهد.

وضعیت بانک‌های تجاری

بر پایه این گزارش، تسهیلات پرداخت شده در بانک‌های تجاری کشور در دی ماه امسال متفاوت بوده به نحوی که ۷۶ درصد از وام‌های بانک‌های تجاری قرض الحسنه بوده که رقم آن ۱۲۲ هزار میلیارد ریال بود. میزان تسهیلات اعطایی قرض الحسنه بانک‌های تجاری در اسفندماه سال گذشته ۱۰۲.۳ هزار میلیارد ریال بوده است. در بانک‌های تجاری کشور، سهم عمده تسهیلات پرداختی مانند بانک‌ها و موسسات اعتباری مربوط به فروش اقساطی به میزان ۲۹.۲ درصد است که رقم آن ۴۷۵.۸ هزار میلیارد ریال در دی ماه سال جاری بوده است. این میزان در اسفندماه سال گذشته ۲۹۹.۹ هزار میلیارد ریال بود. ۲۵ درصد تسهیلات بانک‌های تجاری به رقم ۴۰۷ هزار

آخرین آمار عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور حاکی از افزایش ۱۲ درصدی مبلغ کل تسهیلات اعطایی نسبت به اسفند ۹۵ است. بررسی جدیدترین آمار عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور در دی ماه امسال نشان می‌دهد که کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری ۱۰۱۸۹.۸ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به اسفند ماه سال گذشته که ۹۱۰۱.۱ هزار میلیارد ریال بود ۱۲ درصد افزایش یافته است. همچنین تسهیلات قرض‌الحسنه ۵۶ درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری قرض‌الحسنه را تشکیل داده و حجم عمده عملکرد تسهیلاتی بانک‌ها مربوط به مشارکت مدنی با ۳۷.۹ درصد و فروش اقساطی با ۲۵.۸ درصد است. به لحاظ عددی در دی ماه سال جاری ۵۷۰.۱ هزار میلیارد ریال از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور قرض‌الحسنه بوده که این میزان نسبت به اسفندماه سال گذشته که ۴۶۲.۷ هزار



شامل زیر بخش‌های زراعت و باغداری، دامداری، جنگلداری و ماهیگیری، گروه صنعت شامل زیر بخش‌های استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، تامین آب، برق و گاز طبیعی و ساختمان است و گروه خدمات شامل زیر بخش‌های عمده و خرده فروشی، فعالیت‌های خدماتی مربوط به تامین جا و غذا، حمل و نقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات و سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

بررسی ابعاد و دلایل یک رویداد تلخ در اقتصاد کشور

۳۳ هزار تن برنج وارداتی فاسد شد!

احمدخانی: در زمان ترخیص محموله بر اساس مجوزهای سه گانه لازم برای ترخیص برنج، این کالا مشکلی به لحاظ سلامت برای ترخیص نداشته است. اما ظاهراً به خاطر گذشت زمان، تاریخ مصرف این برنج‌ها به اتمام رسیده که این مسئله از طریق نمونه گیری بهداشت ثابت شده است. در نتیجه انبارهای حاوی این محموله برنج پلمب شده‌اند و اجازه توزیع آن در سطح کشور صادر نشده است

سازمان‌های غذا و دارو، استاندارد و قرنطینه نباتی جهاد کشاورزی این برنج‌ها در انبارهای شهری دیو شده و اجازه توزیع پیدا نکرده‌اند. اینطور که مقامات مسئول در بندر امام خمینی می‌گویند، اوایل سال جاری یعنی ۳۱ فروردین ماه برنج‌های مورد بحث با توجه به تأییدیه‌های سازمان‌های مورد اشاره ترخیص می‌شود اما در انبارهای شهری مانند خورستان، تهران و... اجازه توزیع پیدا نمی‌کند. گویا دلیل اصلی این ممانعت از توزیع، فاسد یا تاریخ گذشته بودن برنج‌های اروگوئه‌ای عنوان شده است. به گفته این مقامات، این احتمال وجود دارد که در زمان تأیید شدن برنج‌ها برای ترخیص، تاریخ انقضای برنج‌ها مشکلی نداشته، اما به هر حال اگر برنجی وارد محوطه‌های بندری شود و یک ماه تاریخ انقضا داشته باشد کارشناسان مربوطه وفق مقررات عمل می‌کنند. اگر برنج یک ماه بعد در انبارها فاسد شود چالش دیگری است که باید برای جلوگیری از تکرار آن برنامه‌ریزی کرد.

گفتنی است، در یک سال اخیر تنها سه محموله بزرگ برنج از بندر امام خمینی وارد کشور شده که دو محموله از تایلد (۱۴ هزار تنی) و یک محموله متعلق به کشور هند بوده است.

عدم محدودیت زمانی مجوزهای الکترونیک

از سوی دیگر، مکاتبه رئیس پیشین سازمان غذا و دارو و معاون فنی گمرک در اواسط سال ۹۵ حاکی از نکته مهمی است که می‌تواند تا حدودی ابهامات سؤال مطرح‌شده را برطرف کند. در این مکاتبه آمده است با توجه به سیستمی شدن ارتباط دو سازمان (تی تک و سامانه گمرک) مجوزهای الکترونیکی صادره محدودیت زمانی و تاریخ اعتبار ندارد و نیاز به دریافت نامه تمدید مجوز وجود ندارد.

گمرک مجوز و واردات هیچ کالایی را صادر نمی‌کند

آفتاب اقتصادی جزئیات این محموله وارداتی را از سعید احمدخانی، مدیر کل روابط عمومی گمرک پیگیری کرد. احمدخانی گفت: «طبق مقررات صادرات و واردات گمرک ایران مجوز سیاست‌های تجارت خارجی است و خود گمرک مجوز واردات هیچ کالایی را صادر نمی‌کند. همچنین از آنجایی که از سال ۹۲ گمرک الکترونیکی شده، هر کالایی که از گمرک ترخیص می‌شود، تمامی تشریفات آن به صورت الکترونیکی انجام می‌گردد و همه مجوزهایی که برای ورود یک کالا نیاز است، از طریق سامانه‌های الکترونیکی گمرک ثبت می‌شود و پس از اینکه گمرک مجوز ترخیص این کالاها را اخذ کرد، اقدام

خبر

نخستین مرکز تجاری ایران در شرق آسیا آغاز به کار کرد

نخستین مرکز تجاری ایران در شرق آسیا در منطقه آزاد تجاری شانگهای، با هدف افزایش توان صادراتی کالا و خدمات ایرانی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی آغاز به کار کرد. «علی دهقانی» رابزن بازرگانی ایران در شانگهای گفت: این مرکز تجاری با مدیریت دفتر رایزنی ایران طراحی، اجرا و عملیاتی شده است و امکان فروش کلی و جزئی کالا و خدمات را به صورت حضوری و برخط (آنلاین) دارد. به گزارش ایرنا، وی افزود: فاز نخست این پروژه در هشت بخش دارای مزیت صادراتی و سرمایه‌گذاری به منظور معرفی محصولاتی چون صنایع دستی، فرش دستباف و ماشینی، محصولات با فناوری بالا، پتروشیمی، سنگ‌های ساختمانی، صنایع غذایی، خشکبار و خدمات گردشگری است که انتخاب تأمین‌کنندگان با در نظر گرفتن امکان ارائه محصول با کیفیت و قیمت مناسب به صورت ملوم و متناسب با نیاز بازار صورت خواهد گرفت.



بانک

حمایت بانک پاسارگاد از شرکت فولاد بوتیای ایرانیان

مراسم افتتاح خط ریلی، محوطه ماونری و تخلیه و بارگیری مجتمع فولاد بوتیای ایرانیان برگزار گردید. در این مراسم که آقایان دکتر پورمند مدیرعامل شرکت هلدینگ میدکو، مهندس فیروزکوهی مدیرکل راه آهن استان کرمان و مهندس خسروی راد مدیرعامل شرکت فولاد بوتیای ایرانیان حضور داشتند اتصال ریلی مجتمع فولاد بوتیای ایرانیان به خط راه آهن جمهوری اسلامی ایران میسر و گامی بزرگ در رونق اقتصادی منطقه کرمان برداشته شد. دکتر قاسمی مدیر عامل بانک پاسارگاد با اشاره به نامگذاری سایت بوتیای نام نامی حضرت رسول اکرم (ص) فرمودند: افتتاح این پروژه توفیق جدیدی برای اقتصاد ملی رقم می‌زند.

هدیه ۴۸ میلیون تومانی بانک صادرات به ایتم یزدی

آفتاب اقتصادی - مریم مظفری: جمعی از کارمندان بانک صادرات استان یزد در اقدامی خیرخواهانه ۴۸ میلیون تومان در قالب کارت هدیه به ۴۸۰ یتیم تحت حمایت کمیته امداد اهدا کردند. معاون توسعه می‌گذارند تا چنین محموله عظیمی ماها در انبارها باقی بماند و تاریخ مصرف آن پایان یابد، قطعاً موجب زیان مالی عمدتاً به اقتصاد کشور می‌شود و سیاست‌های تنظیم بازار اگر به نفع اقتصاد کشور نباشد، قابل توجه نیست. امید است که مسئولان پاسخگوی این خسارت مالی و پیامدهای حاصل از آن باشند.

همکاری بانک ملی و پلیس راهور در کاهش حوادث

بانک ملی ایران در راستای مسئولیت اجتماعی طی همکاری مشترک با پلیس راهور، اقدام عملی در خصوص فرهنگ سازی کاهش حوادث جاده ای را آغاز کرده است. در این طرح مشترک که همزمان با شروع سفرهای نوروزی آغاز می‌شود، بانک ملی ایران با کمک پلیس راهور با تهیه بروشورهای آموزشی که در آنها پیام‌های ترافیکی، آموزش نکات ایمنی و روش‌هایی برای جلوگیری از بروز حوادث جاده ای در کنار نکات ایمنی بانکی گنجانده شده در کنار برگزاری مسابقه‌ای که جایزه آن اعزام دو نفر از رانندگان قانونمدار به مسابقات جام جهانی فوتبال در روسیه است، تلاش کرده به فرهنگ سازی موضوع کاهش حوادث جاده ای کمک کند.

افتتاح یک شرکت آب معدنی با تسهیلات بانک صنعت و معدن

به استفاده از تسهیلات بانک صنعت و معدن، شرکت آب معدنی سپیدان چشمه به بهره‌برداری رسید. برای اجرای این طرح مبلغ پنج میلیون و ۶۰۰ هزار یورو تسهیلات ارزی توسط این بانک پرداخت شده است. شرکت آب معدنی سپیدان چشمه در استان فارس احداث شده و با بهره برداری از آن برای ۴۰ نفر شغل مستقیم ایجاد شده است. گفتنی است، بانک صنعت و معدن طی سه‌سال اخیر طرح‌های کوچک، متوسط و بزرگ زیادی را در استان‌های مختلف کشور به بهره‌برداری رسانده است.

همراه اول و ایرنسل ۴۰ میلیارد ریال جریمه شدند

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ایران اعلام کرد: اپراتورهای همراه اول و ایرنسل در پی تاکید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات مبنی بر پرهیز از هرگونه تعرض به حقوق و حریم شهروندی کاربران و به دلیل بی توجهی در حفظ اطلاعات مشترکان ۴۰ میلیارد ریال جریمه شدند. به گزارش ایرنا، بر این اساس هنگام استفاده کاربران از اینترنت همراه و ورود به برخی سایت‌ها، شماره مشترکان در اختیار سایت پذیرنده قرار گرفته است.

آفتاب

رومی خط آفتاب

تلفگرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

برای ما مردم ایران جای سوااله نمایندگان ما مردم در مجلس چیکار می‌کردند در این چند سال در برابر وضعیت اسفناک و رانت انحصاری که دولتی‌ها بر ما مردم تحمیل کردند در مورد بازار خودرو وارداتی بنزینی از محدودیت تورم زا رانتی ۲۵۰۰ سی‌سی غیر جهانی تا ممنوعیت ۴۰ هزار دلاری تا تعرفه‌های نجومی که حاصلش تبدیل شدن خودرو معمولی در دنیا و در ایران میلیونی نجومی حتی میلیاردمی ما مردم از نمایندگانمان در مجلس درخواست داریم به طور قاطع محدودیت ۲۵۰۰ سی‌سی ممنوعیت ۴۰ هزار دلاری خودروهای بنزینی و تعرفه‌های خودروهای بنزینی را ملغی کنند تا این وضعیت پراشوب ساختگی تحمیلی خودروهای بنزینی وارداتی بعد از ۵ سالماند کل دنیا سامان بگیرد تا کی؟ تا کجا؟ این جزئی از حقوق مصرف‌کننده و حقوق شهروندی ما مردم است که متأسفانه حقوق لایه‌های خودرو در اولویت قرار گرفته تا کی باید پول بیت‌المال در جیب این دو انحصارطلب ریخته شود؟ به بهانه اشتغال و منفعت قلبی در برابر ۸۰ میلیون نفر، آفتاب صدای ما مردم را به نمایندگان مجلس برساند.

۰۹۳۳...

مردم کره جنوبی و ژاپن با فرهنگ و مهربان و با عاطفه هستند لطفاً مستندی از مردم کره جنوبی و ژاپن نشان دهند.

۰۹۲۲...

ترقه زدن توی چهارشنبه سوری رازیایی نیست.

۰۹۲۲...

امیرالمؤمنین، حضرت امام علی (ع) می‌فرمایند: سسه چیز زیور مؤمن است: تقوایی، امانتداری و راستگویی.

۰۹۳۸...

واقعیه تلخ سقوط هواپیمای تهران-یاسوج به خودی خود موجی از پریشانی و اضطراب را برای همگان خصوصاً مسافران هوایی پدید آورد. لذا بر رها نیند مردم عزیز از این تشویش

اذهان، رسیدگی به جزئیات و کلیات ایسن حادثه دلخراش و اطمینان قلبی در عدم تکرار، یکی از برنامه‌های جدی و ضروری مسئولان محترم ذی‌ربط است.

۰۹۳۸...

تنها راه لاغری من نخوردن نان و نشاسته است.

۰۹۲۲...

شریعتمداری لازم است تیتراهای همه‌روزه کیهان را در زمان ۸ سال مسئولیت احمدی‌نژاد دوباره مرور کند.

۰۹۱۰...

نگاه وسیع‌تر و عمیق‌تر و جدی‌تر به تاریخ و مطالعه گذشته کشورها از جمله کشور باستانی و عزیز خودمان ایران می‌تواند چراغ روشن راه بر پیچ و خم حال و آینده و برای آیندگان و آینده‌سازان باشد و کشور اسلامی ما نیز با تاریخ با عظمت و با سابقه پرافتخار و کهن چند هزار ساله ایرانیان می‌تواند راهگشای نسل فعلی و همیشه در صحنه کنونی، برای ساختن آینده‌ای خوب، مطمئن، درخشان، موفق و پیروز باشد. محمود بلبنغیان از اصفهان، شهر زیبای تاریخی، مهد هنرهای اصیل و پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی.

۰۹۱۳...

اگر دولت قصد دارد خرید تضمینی کرده به فرهنگ سازی موضوع کاهش حوادث جاده ای کمک کند.

۰۹۱۳...

با رفتن زنان به ورزشگاه‌ها کجای ارزشها به خطر می‌افتد!؟

۰۹۱۸...

در این جامعه جرم و گناه برخی آدم‌ها فقط و فقط محبوبیت آنان در میان مردم است!

۰۹۱۸...

چهارشنبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۶ شماره ۷۲۵